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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET 2015 2014
Aktivet afatshkurtra 17,209,381 8,380,959
Mjetet monetare 349,891 334,341

Investime :

1. Né lituj pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. T¢ jera financiare

Té drejta té arkétueshme : 11,117,564 3,790,479
1. Nga aktiviteti | shfrytézimit 9570912 3,466,411

2. Nga njésite ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. T¢ tjera 1,546,652 324,068
3. Kapital i nénshkruar i papaguar
Inventarét: 5,741,926 4,256,139

1. Lénde e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe giysémprodukie

3. Produkte t¢ gatshme

4. Mallra 5,741,926 3.706,492

3. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje ¢ majméri)

6. AAGJM ¢ mbajtura pér shitje

7. Parapagime pér inventar - 549,647

8. Inventar i imel

Shpenzime t€ shtyra

Té arkétueshme nga (¢ ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

- Tituj pronésie ne njésité ekonomike brenda grupit

b | =~

- Tityj 12 huadhénies ne njésité ekonomike brenda grupit

- Titj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o

- Tituj té huadhenies ne njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

- Tituj 1€ tjere té mbajtur si aktive afalgjata

(o, ¥

it té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale: 3,197,682 1,255,716

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri 2,274,509 990,035

3. Té tjera Instalime dhe pajisje 923,173 265,681

4. Parapagime pér akiive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, 1é drejla dhe aktive (& ngjashme

2, Emri i Miré

3. Parapagime per AAJM

Aktive tatimore t€ shtyra

Aktive totale afatgjata 3,197,682 1,255,716

AKTIVE TOTALE

20,407,063 9,636,675




Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIME DHE KAPITALI

2015

2014

Detyrime afatshkurtra:

16,270,946

4,617,887

1. Titujl e huamarijes

. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3,686,000
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. Arkétime né avancé pér porosi

e

. 1¢ pagueshme pér aktiviletin e shfrytézimit

542,100

. Défiesa 1¢ pagueshme

[ Y

. 1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

™

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
£ . )

8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

78,745

45,132

9. T¢ pagueshme pér detvrimet tatimore

63,484

10. T¢ tjera té pagueshme

14,881,171

281,171

Té pagueshme pér shpenzime (€ konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarijes

2. Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé

3. Arkélimet né avancé pér porosi

4. 1¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

3. Deéfiesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. T¢ pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. T¢€ tjera té pagueshme

T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

I Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

4,600,000

4,600,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

I. Rezerva ligiore

118,830

118.830

2. Rezerva statutore

3. Rezerva (€ tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

(582,713)

299,958

Totali i Kapitalit

4,136,117

5,018,788

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

20,407,063

9,636,675




Te ardhurat Gjitheperfshirese

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

(582,713)

299,958

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&é mbajtura pér shitje

Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Performances

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

59,824,278

129,587,816

Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

(1,244,232)

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shirytézimit

7,238,812

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(57,676,110)

(125,483,128)

. Lenda ¢ paré dhe maieriale té konsumueshme

(57,676,110)

(125.483,128)

2. T¢ tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(500,591)

(821,568)

1. Paga dhe shpérblime

(427,954)

(704,000)

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

(72,637)

(117,568)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(12,556)

(118,277)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(2,126,982)

(8,583,590)

T¢ ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas 1é
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investime! dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata (paraqitur
vegmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa ¢ arketueshém dhe té ardhura € tjera té ngjashme (paragitur vecmas (é
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngiashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér ('
|\paguar ek njésité ekonomike brenda grupit)

(90.752)

2. Shpenzime 1 € (jera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

(582,713)

575,833

Shpenzime te panjohura

1,263,334

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

275,875

1. Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit 1€ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

(582,713)

299,958

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesal jo-kontrolluese




